1. Anwendungsgebiete
Der elektronische Fußbodentemperaturregler wird ver-
wendet zur Regelung von elektrischer(n):
• Fußbodendirektheizung
• Fußbodentemperiersystemen
Merkmale
• Nachtabsenkung, Eingang für externe Schaltuhr
• �Anzeigelampen für „Regler fordert Wärme an“ und

Die Fühlerleitungen führen Netzspannung (230 V)
4. Technische Daten
Bestellbezeichnung
  Deckel einteilig
  Deckel zweiteilig 50 x 50
FRe 525 23 / i
FRe 525 23 / i / 50
EDV-Nr.:
  Deckel einteilig
  Deckel zweitelig 50x50
517 81A … 51 1 …
517 81A … 55 1 …
Temperatur-
Einstellbereich
      Fußbodentemperatur
* … 4 (= 10 … 40 °C) 517 81A1...
* … 5 (= 10 … 50 °C) 517 81A0...
Anzeigelampe  rot
                         grün
Regler fordert Wärme an
Absenktemperatur
Netzschalter 1-polig
Versorgungsspannung 230 V AC (207 … 253 V)
50 Hz
Regelalgorithmus PID
Ausgang Relais Schließer
Schaltstrom 10 mA … 10 A cos ϕ = 1;
10 mA …   4 A cos ϕ = 0,6
Schalttemperaturdifferenz ~1 °C
Temperaturfühler Typ F193720 (Länge 4 m,
verlängerbar auf max. 50 m)
Temperaturabsenkung ~ 4 °C
Bereichseinengung im Einstellknopf
Schutzart Gehäuse IP 30
Schutzklasse II (siehe Achtung-1)
Bemessungs-
Stoßspannung
4 kV
Temperatur für die
Kugeldruckprüfung
75 ± 2 °C
Softwareklasse A
Verschmutzungsgrad 2
Spannung und Strom für
Zwecke der EMV-Störaus-
sendungsprüfungen
230 V, 0,1 A
Lagertemperatur –25 … 70 °C
Gewicht 90 g
Energie-Klasse
 � (nach EU 811/2013,
812/2013, 813/2013,
814/2013)
IV = 2 %
Kennwerte für Fernfühler
10 °C 68,9 kΩ 30 °C 26,2 kΩ
20 °C 41,9 kΩ 40 °C 16,8 kΩ
25 °C 33    kΩ 50 °C 11    kΩ
Die Ω-Werte können nur bei abgeklemmtem
Fühler gemessen werden.
5. Schaltbild
6. Maße
einteilig
zweiteilig,
50 x 50 mm
für Gerätedose
nach DIN 49073